[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
	« 21 » августа 2014 г.
	№ 49

О  внесении изменений в Решение МС МО г. Петергоф от 06.02.2014 г. № 7  «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании город Петергоф на 2014-2015 годы»
В соответствии с  изменениями законодательства Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение МС МО г. Петергоф от 06.02.2014 г. № 7  «Об утверждении Плана противодействия коррупции в муниципальном образовании город Петергоф на 2014-2015 годы» сследующие изменения:
1.1. П. 1.1. Плана изложить в следующей редакции:

«Подведение итогов выполнения планов противодействия коррупции в МО на 2012-2013 годы и на 2014-2015 годы (в 2014 году) и ежегодных планов работы ОМСУ по противодействию коррупции в подведомственных учреждениях, имеющих муниципальную форму собственности (далее - МУП (МУЧ)»;

1.2. П. 1.9. Плана изложить в следующей редакции:

«Осуществление комплекса дополнительных мер по реализации антикоррупционной политики с внесением изменений в планы  противодействия коррупции в МО (и планы работы местной администрации по противодействию коррупции в МУП (МУЧ) при выявлении органами прокуратуры, правоохранительными и контролирующими органами коррупционных правонарушений в ОМСУ (МУ и МУП)»;
1.3. П. 2.2. Плана изложить в следующей редакции:

«Осуществление в соответствии с действующим законодательством проверок достоверности и полноты сведений, представляемых муниципальными служащими, соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, а также ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков»;

1.4. Дополнить План пунктом 2.4.1. следующего содержания:
	2.4.1.
	Осуществление контроля за расходами муниципальных служащих, а также за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей в порядке, установленном действующим законодательством
	Глава МО Глава МА
	На основании поступившей информации

1.5.  Дополнить План пунктами 2.16.1.- 2.16.3 следующего содержания:

	2.16.1.
	Организация работы по сообщению муниципальными служащими о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	Глава МО Глава МА
	В течение

2014-2015

годов

	2.16.2.
	Проведение мероприятий по формированию у муниципальных служащих отрицательного отношения к коррупции, а также по преданию гласности каждого установленного факта коррупции
	Глава МО Глава МА
	В течение

2014-2015

годов

	2.16.3.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	Глава МО Глава МА
	В течение

2014-2015

годов

1.6. Дополнить План пунктом 6.3 следующего содержания:

	6.3.
	Проведение проверок (ревизий) деятельности МУП (МУЧ), в том числе   направленных на обеспечение эффективного контроля за использованием муниципального имущества, закрепленного за МУП (МУЧ)
	Глава МА
	По планам МА

1.7. Дополнить План пунктами 8.6.- 8.11 следующего содержания:
	8.6.
	Осуществление проверок достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей МУП (МУЧ), и руководителями МУП (МУЧ) в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	 Глава МА
	На основании

поступившей

информации

	8.7.
	Подготовка отчетов местной администрацией о работе по противодействию коррупции в МУП (МУЧ), в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции, для рассмотрения на заседаниях Комиссии по противодействию коррупции в МО
	 Глава МА
	По планам

работы комиссии по противодействию коррупции в МО

	8.8.
	Корректировка ежегодных планов работы местной администрации по противодействию коррупции в МУП (МУЧ) (в том числе по предупреждению проявлений бытовой коррупции)
	 Глава МА
	По мере

необходимости

	8.9.
	Заслушивание на служебных совещаниях (заседаниях совещательных   органов) при главе местной администрации начальников структурных подразделений и руководителей МУП (МУЧ) по всем случаям совершения работниками МУП (МУЧ) коррупционных правонарушений
	 Глава МА

	По мере

необходимости

	8.10.
	Разработка и принятие комплекса правовых актов местной администрацией в целях противодействия коррупции в МУП (МУЧ)
	Глава МА
	До 01.07.2015

	8.11.
	Обеспечение контроля за принятием МУП (МУЧ) локальных нормативных актов, направленных на противодействие коррупции
	Глава МА
	Июнь-июль

2015 года

2. Решение вступает в силу со дня принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Павловского  В.Ф.
Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                            М.И.Барышников